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J.nr. 2021-2495 

Den 11. december 2021 

 

 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 165 (MOF alm. del) stillet 15. november 2021 efter ønske 

fra Erling Bonnesen (V). 

Spørgsmål nr. 165 

"Hvad kan ministeren oplyse om ”naturnær skovdrift” på henholdsvis EU-niveau og nationalt dansk?" 

Svar 

Naturnær skovdrift er en driftsform, hvor man søger at intergrere flere funktioner samtidig på en 

balanceret måde, der tilgodeser langsigtet træproduktion og biologiske og rekreative værdier, samtidig 

med at der opbygges mere robuste og klimatilpassede skove. I stigende grad fokuseres der også på 

naturnær skovdrifts potentielle bidrag til modvirkning af klimaforandringer. 

 

Driftsformen har en lang tradition i flere europæiske lande, herunder Slovenien, hvor den har været 

praktiseret siden 1940'erne. Et andet eksempel er Tyskland, hvor man også en lang tradition for 

naturnær skovdrift.  

 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, som har oplyst, man i den naturnære skovdrift så vidt 

muligt gør brug af skovens evne til at forynge sig gennem frøfald fra de eksisterende træer, at fremme 

træarter som er bedst tilpasset til en specifik lokalitet i skoven og at sikre vedvarende skovdække med 

forskellige træarter i forskellige aldre. Herved opnås en varieret struktur af unge og gamle træer. 

Skovning i den naturnære skovdrift sker ikke som fældning af hele bevoksninger, men af enkelte træer 

eller små trægrupper, således at der opretholdes et mere eller mindre konstant skovdække. 

 

Samtidig er det karakteristisk, at naturnær skovdrift kan praktiseres på forskellig vis, eksempelvis 

hvad angår omfanget af lysåbne arealer i skovene. Dette kan have betydning for skovenes biodiversitet. 

En mere detaljeret redegørelse om sådanne aspekter indgik i bilaget til svaret på MOF 145 Alm. del 

2019/2020 (vedlagt).  

 

Jeg henviser endvidere til svaret på spørgsmål 166.  
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